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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 424.055 4,99 375.850 88,63

Aragón 1.326.315 51.265 3,87 47.165 92,00

Asturias (Principado de) 1.004.686 44.688 4,45 40.338 90,27

Balears (Illes) 1.176.659 40.305 3,43 36.595 90,80

Canarias 2.177.701 57.844 2,66 48.083 83,13

Cantabria 585.402 23.452 4,01 22.681 96,71

Castilla y León 2.372.640 148.272 6,25 140.473 94,74

Castilla-La Mancha 2.053.328 91.964 4,48 87.657 95,32

Catalunya  7.792.611 359.267 4,61 330.477 91,99

Comunitat Valenciana 5.097.967 187.770 3,68 172.035 91,62

Extremadura 1.054.776 56.885 5,39 53.945 94,83

Galicia 2.690.464 80.413 2,99 79.668 99,07

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 225.177 3,34 225.048 99,94

Murcia ( Región de) 1.531.878 56.203 3,67 50.718 90,24

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 21.382 3,22 21.317 99,70

País Vasco 2.208.174 109.999 4,98 109.443 99,49

La Rioja 319.892 14.280 4,46 14.196 99,41

Ceuta y Melilla 168.287 4.984 2,96 4.774 95,79

TOTAL 47.475.420 1.998.205 4,21 1.860.463 93,11
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 424.055 375.850 308.138 270.247 87,70 37.891 12,30

Aragón 51.265 47.165 39.381 37.626 95,54 1.755 4,46

Asturias (Principado de) 44.688 40.338 31.885 28.697 90,00 3.188 10,00

Balears (Illes) 40.305 36.595 29.961 26.794 89,43 3.167 10,57

Canarias 57.844 48.083 42.250 35.766 84,65 6.484 15,35

Cantabria 23.452 22.681 18.674 17.830 95,48 844 4,52

Castilla y León 148.272 140.473 115.719 115.546 99,85 173 0,15

Castilla-La Mancha 91.964 87.657 71.050 67.423 94,90 3.627 5,10

Catalunya  359.267 330.477 257.520 187.648 72,87 69.872 27,13

Comunitat Valenciana 187.770 172.035 146.981 136.992 93,20 9.989 6,80

Extremadura 56.885 53.945 39.001 32.637 83,68 6.364 16,32

Galicia 80.413 79.668 72.215 69.070 95,64 3.145 4,36

Madrid (Comunidad de) 225.177 225.048 172.967 162.755 94,10 10.212 5,90

Murcia ( Región de) 56.203 50.718 44.800 37.872 84,54 6.928 15,46

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.382 21.317 16.074 15.327 95,35 747 4,65

País Vasco 109.999 109.443 79.632 65.350 82,06 14.282 17,94

La Rioja 14.280 14.196 10.387 8.637 83,15 1.750 16,85

Ceuta y Melilla 4.984 4.774 3.510 3.183 90,68 327 9,32

TOTAL 1.998.205 1.860.463 1.500.145 1.319.400 87,95 180.745 12,05

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 72,87 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,95 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 69.872 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 27,13 %.    La mitjana de l'Estat es de 12,05%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 270.247 76.358 28,25% 124.894 46,21% 68.995 25,53%

Aragón 37.626 11.779 31,31% 13.985 37,17% 11.862 31,53%

Asturias (Principado de) 28.697 7.044 24,55% 9.777 34,07% 11.876 41,38%

Balears (Illes) 26.794 7.150 26,69% 9.106 33,99% 10.538 39,33%

Canarias 35.766 12.141 33,95% 12.540 35,06% 11.085 30,99%

Cantabria 17.830 5.908 33,14% 7.695 43,16% 4.227 23,71%

Castilla y León 115.546 33.371 28,88% 38.151 33,02% 44.024 38,10%

Castilla-La Mancha 67.423 20.986 31,13% 22.149 32,85% 24.288 36,02%

Catalunya  187.648 42.941 22,88% 76.541 40,79% 68.166 36,33%

Comunitat Valenciana 136.992 41.010 29,94% 51.749 37,78% 44.233 32,29%

Extremadura 32.637 11.341 34,75% 10.955 33,57% 10.341 31,68%

Galicia 69.070 24.248 35,11% 24.408 35,34% 20.414 29,56%

Madrid (Comunidad de) 162.755 56.143 34,50% 60.397 37,11% 46.215 28,40%

Murcia ( Región de) 37.872 12.623 33,33% 15.236 40,23% 10.013 26,44%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.327 3.439 22,44% 5.778 37,70% 6.110 39,86%

País Vasco 65.350 16.728 25,60% 22.248 34,04% 26.374 40,36%

La Rioja 8.637 2.378 27,53% 3.679 42,60% 2.580 29,87%

Ceuta y Melilla 3.183 1.084 34,06% 1.187 37,29% 912 28,65%

TOTAL 1.319.400 386.672 29,31% 510.475 38,69% 422.253 32,00%
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 151.527       18,03 158.314       18,84 530.505       63,13   840.346               63,69

HOME 209.695       43,77 95.559         19,95 173.800       36,28   479.054               36,31

TOTAL 361.222       253.873       704.305       1.319.400     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 313.479 80,21% 77.331 19,79% 390.810

Aragón 24.561 56,20% 19.143 43,80% 43.704

Asturias (Principado de) 25.924 70,64% 10.776 29,36% 36.700

Illes Balears 23.248 53,56% 20.161 46,44% 43.409

Canarias 25.352 63,80% 14.383 36,20% 39.735

Cantabria 18.985 67,68% 9.066 32,32% 28.051

Castilla y León 126.155 80,32% 30.909 19,68% 157.064

Castilla-La Mancha 74.769 82,79% 15.548 17,21% 90.317

Catalunya  129.505 57,09% 97.348 42,91% 226.853

Comunitat Valenciana 85.687 47,94% 93.066 52,06% 178.753

Extremadura 30.091 82,62% 6.330 17,38% 36.421

Galicia 67.325 80,55% 16.255 19,45% 83.580

Madrid (Comunidad de) 177.724 80,91% 41.922 19,09% 219.646

Murcia ( Región de) 24.554 51,68% 22.957 48,32% 47.511

Navarra (Comunidad Foral 

de)
11.084 53,88% 9.486 46,12% 20.570

País Vasco 56.289 62,44% 33.858 37,56% 90.147

La Rioja 11.711 90,32% 1.255 9,68% 12.966

Ceuta y Melilla 2.658 61,90% 1.636 38,10% 4.294

TOTAL 1.229.101 70,21% 521.430 29,79% 1.750.531

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 270.247 772 121.406 145.945 14.128 26.933 4.284 11 77.331 390.810

Aragón 37.626 3.432 3.302 5.252 1.671 3.941 6.963 0 19.143 43.704

Asturias (Principado de) 28.697 7.367 2.443 6.737 2.243 3.582 3.540 12 10.776 36.700

Illes Balears 26.794 4.095 11.354 2.074 1.998 2.896 831 0 20.161 43.409

Canarias 35.766 1.107 1.829 493 5.166 4.415 12.342 0 14.383 39.735

Cantabria 17.830 6.972 3.183 1.476 2.027 5.174 153 0 9.066 28.051

Castilla y León 115.546 13.089 23.607 21.687 7.854 8.482 49.361 2.075 30.909 157.064

Castilla-La Mancha 67.423 8.380 25.638 16.055 3.425 12.152 9.097 22 15.548 90.317

Catalunya  187.648 202 24.086 32.521 12.823 38.246 21.543 84 97.348 226.853

Comunitat Valenciana 136.992 1.220 37.505 4.167 7.852 13.482 21.175 286 93.066 178.753

Extremadura 32.637 1.233 3.452 950 2.116 4.713 17.627 0 6.330 36.421

Galicia 69.070 5.419 8.851 26.326 8.227 6.955 11.441 106 16.255 83.580

Madrid (Comunidad de) 162.755 4.369 63.073 46.521 15.393 23.639 24.644 85 41.922 219.646

Murcia ( Región de) 37.872 4.203 7.552 2.961 3.910 4.811 1.113 4 22.957 47.511
Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.327 1.740 2.813 993 521 2.469 2.517 31 9.486 20.570

País Vasco 65.350 799 21.961 5.568 7.442 12.727 1.325 6.467 33.858 90.147

La Rioja 8.637 1.048 3.017 3.624 1.241 1.763 1.018 0 1.255 12.966

Ceuta y Melilla 3.183 558 751 1.105 63 177 4 0 1.636 4.294

TOTAL
1.319.400 66.005 365.823 324.455 98.100 176.557 188.978 9.183 521.430 1.750.531


